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[Munch-Petersen.l 
cistiskê, Diktatur, hjalp, lige saa lidt vil et 
Kriseforlig af denne Art hjælpe noget. 

Det kapitalistiske Samfunds kaotiske 
Produktion er bestemt efter Profithensyn 
og kan ikke lægges ind i planmæssige Ram- 
mer. En virkelig uforfalsket Planøkonomi 
maa forudsætte, at  der ogsaa er Plan i For- 
delingen, og det kan kun naas, naar Sam- 
fundet har overtaget Jorden og Produktions- 
midlerne, Naar der er sket en saadan Over- 
tagelse af Samfundet af Jorden og Produk- 
tionsmidlerne, naar man har gennemført 
Socialisering, vil man være i Stand til at 
gennemføre en Planøkonomi baade for Pro- 
duktionens og Forbrugets Vedkommende. 
Og en saadan Planøkonomi resulterer ikke 
i de Ting, som det ærede Medlem paastod, 
det resulterer ikke i stigende Arbejdsløs- 
hed, men som Erfaringerne fra det eneste 
Land, hvor man har en saadan Planøko- 
nomi, viser, tværtimod at man under en 
saadan Tilstand er i Stand til at afskaffe 
Arbejdsløshed. 

Men ved at bruge socialistiske Beteg- 
nelser som Planøkonomi om det, man her 
foretager fra Regeringspartiernes Side, gør 
man i Virkeligheden Socialismen forhadt 

.. i den .store Befolkning, idet Modstanderne 
fra de aabent reaktionære Partier siger: Det 
ér Socialisme, det er Planøkonomi, altsaa 
maa man bekæmpe Socialismen! Det er 
jo netop paa det Grundlag, at f. Eks. det 
nazistiske Parti i Tyskland har vundet frem, 
ved at føre en Skinkamp mod Marxismen, 
som de paastod havde Magten i Tyskland. 
Det er det samme, der foregaar i Øjeblikket 
her i Landet fra de fascistiske Strømningers 
Side, at man vil føre en Skinkamp mod 
Marxismen paa den Maade, at man fører en 
Propaganda imod det, som foretages af 
Regeringen, kalder det Marxisme og an- 
vender disse Foranstaltninger, som virker 
skadeligt for den store Befolkning, til at 
gøre Marxismen misliebig, og denne Agita- 
tion udnytter man saa til at føre Kamp 
mod den virkelige Marxisme, Socialismen, 
for at undertrykke det kommunistiske Parti. 

Altsaa naar det socialdemokratiske 
Parti bruger socialistiske Betegnelser i 
forbindelse med disse kapitalistiske Ting, 
som man her foretager, saa bidrager det til 
at skabe Grundlag for den, nazistiske Agi- 
tation,- Kampen mod Marxismen. Men 
de t ,  som man bekæmper, naar man be- 
kæmper Foranstaltninger som dette Krise- 
forlig, har ikke noget med Marxisme at 
gøre, men det er en, haardhændet kapita- 
listisk Politik, man bekæmper. 

, I den store Befolkning vil der natur- 

ligvis blive en Bevægelse imod den Slags 
Kriseforlig, og dér forsøger do nazistiske 
Strømninger at benytte sig al det Røre, 
som maa opstaa imod - den Slags Foran- 
staltninger, der skader den store Befolk- 
ning, forsøger at opfange det og faa det 
rettet ind paa en Kamp imod Marxismen, 
Og dette lettes ved, at man, ogsaa fra det 
socialdemokratiske Partis Side, bruger Be- 
tegnelser, som aldeles ikke har noget med 
Sagen at gøre. 

Kriseforliget er altsaa paa ingen Maade 
uforfalsket Planøkonomi. Det : kan højst 
kaldes forfalsket Planøkonomi, og mod 
denne Forfalskning er det, det kommuni- 
stiske Parti vender sig. 

Det ærede Medlem Hr. Krag førte et 
kraftigt Forsvar for Kriseforliget, hvilket 
jo er naturligt, og fremhævede, at Land- , - : 
bruget vilde faa 32 Mill. Kr. ved dette 
Kriseforlig; men h a n  talte ganske vist ikke 
om, 'hvordan disse Millioner vilde blive 
fordelt mellem de store og s  a a  Land- 
brugere. 

Hvor store Prisfordyrelserne vil blive, 
kan man ikke bestemt sige. Vi ved, hvor 
store de mindst vil blive,. nemlig de Af- 
gifter, som direkte er fastsat., men naar den 
nuværende Smørnotering er paa 1 Kr. 
92 Øre og dét fastsatte Maksimum er 2 Kr, 
50 0re, vil der altsaa inden for Rammerne 
af denne Smør ordning .kunne ske. en F o n  
højelse af Noteringen p a a  58 Øre. Der has 
været en Debat i Pressen, hvor man synee : , 
at være; uklar over', hvorvidt der  vil komm- 
en nøjagtig tilsvarende Forhøjelse at De- 
tailprisen, eller , hvorvidt Detailprisen vil 
blive forhøjet procentvis, eller/ hvorvidt 
den vil stige i endnu højere Grad, og det. 
var jo rart at faa en bestemt .TO 
paa dette Punkt. Under alle Omstændig- 
heder betyder Ordningen, at Smørprisen 
stiger med mindst 35 Øre. og. Margarine- 
prisen med mindst 30 ,Øre, og det vil sige, 
at man skraber Arbejdernes Margadnebrød. 

Hvad angaar de arbejdsløses Stilling, : 
er den for en stor Del af de arbejdsløses 
Vedkommende bestemt ved Loven om , 
offentlig Forsorg, som er et Led i Social- , 
reformen, og dette Makværk, som ved 
falsk Reklame blev opagitéret som værende 
Mands Livsværk, har jo i , den forløbne-Tid 
allerede afsløret sig som det Blændværk, 
det i Virkeligheden er. Det ærede Medlem 
Hr. Leonhard Hansen har om Ådministra-, I 
tionen af, Socialreformen i  .Aarhus anvendt 
Udtrykket ,,Sjoverpolitik". I 홢Demokraten" ; 
for i Gaar kan man læse, at Aarhus i Virke- >홢 
ligheden ligger i Spidsen med Hensyn t i l  
Understøttelsernes Størrelse, , Deraf maa > 홢 


